
Resolución de Decanato 905 / 2025 - EXA -UNSa

EXP - EXA N' 544 / 2025 RECONOCIMIENTO Y AGRADECIMIENTO A LOS

ESTUDIANTES Y DOCENTES QUE COLABORARON EN LA PROMOCIÓN DE

LAS CARRERAS DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS EN LA EXPO

FUTURO EDICIÓN 2025

De: EXACTAS6ecretaria de Extensión y Bienestar Salta,
17/1 0/2025

VISTO la nota DOYDU N' 082-25 a través de la cual el Secretario Académico de la
Universidad Nacional de Salta invita a todas las Unidades Académicas a participar de la
EXPO FUTURO Edición 2025, convocada por el Ministerio de Educación de la Provincia.

CONSIDERANDO

Que la actividad mencionada ha sido avalada por el Rectorado de la Universidad Nacional de
Salta, en el marco de un protocolo específico suscripto entre el Ministerio de Educación de la
Provincia y la UNSa.

Que la EXPO FUTURO convocó a todos los estudiantes del nivel medio de la provincia
próximos a egresar, con el objetivo de que visiten la muestra de las diversas ofertas de
formación profesional.

Que dicha muestra se desarrolló bajo la modalidad de stands, los días 23, 24, 25 y 26 de
septiembre, en el Centro de Convenciones de la Provincia de Salta, en los turnos mañana,
tarde y noche.

Que cada Unidad Académica de la Universidad tuvo a su cargo el armado y la atención de un
stand durante los días del evento.

Que desde la Secretaría de Extensión y Bienestar de la Facultad se invitó a docentes de los
distintos departamentos a colaborar en la promoción de todas las carreras que integran esta
Unidad Académica, en el marco de la presente edición de la EXPO FUTURO.

Que, asimismo, desde dicha Secretaría se convocó y organizó a estudiantes de esta Facultad
para colaborar en el stand, con el propósito de compartir sus experiencias universitarias con
los estudiantes del nivel medio.

Que el Secretario de Extensión y Bienestar ha presentado nota 220 / 2025 - EXAsecextbie -
UNSa mediante la cual eleva la nómina de los docentes y estudiantes que participaron y
colaboraron en la atención del stand de la Facultad.

Que resulta justo reconocer y agradecer esta valiosa colaboración institucional, tanto en la
promoción de las carreras de esta Unidad Académica como en el acompañamiento brindado a
la gran cantidad de estudiantes secundarios que visitaron el Stand.

P/
Por ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

A RESUELVE:

Articulo 1.- Reconocer y agradecer la valiosa colaboración de los docentes y estudiantes que
participaron en la aten¿ióndel stand de la Facultad de Ciencias Exactas durante los días 23,
24, 2d y 26 de septiembre, en el marco de la edición 2025 de la EXPO FUTURO, cuya nómina
se detalla en el anexo que acompaña la presente.
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FUTURO EDICIÓN 2025

De: EXACTAS8ecretaria de Extensión y Bienestar Salta,
17/10/2025

Articulo 2.- Notifíquese a la Secretaría de Extensión y Bienestar, a la Secretaria Académica y
de Investigación, a la Secretaria de Coordinación Institucional y a cada uno de los docentes y
estudiantes colaboradores que se detallan en el anexo. Publíquese en el Boletín Oficial.

2/'9/
Dr. JOSÉ RAMÓN MOLINA

D€CW«)
FN,1}LTN) tE CS, EXACTAS ' URb
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EXP - EXA N' 544 / 2025 RECONOCIMIENTO Y AGRADECIMIENTO A LOS
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CARRERAS DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS EN LA EXPO FUTURO
EDICIÓN 2025.
De: EXACTAS-Secretaria de Extensión y Bienestar

Listado de docentes y estudiantes que participaron y colaboraron en la EXPO FUTURO
EDICION 2025

A/

Nombre
Loraine Gimson Saravia
José Antonio González

Dalcy Argentina Flores
Paola del Olmo

Gabriel Ignacio Avellaneda
Adrián Ángel Caro
Javiera Aylen Aneyva
Melisa Peña y Lillo
Ingrid Ayjen Tapia Sanchez
Bruno Augusto Nieto
María Elena Romero
Adela Mercado
Cristian Gabriel Vilahur

Flavio Marcelo Reyna
Luis Tolaba

Emilce Jorgelina López
Araceli González

Dino Aleiandro Roias
Matías Marcelo Parada

Ángela Pamela Heredia
Walter Alberto Garzón
Luca D'amico

Beatriz Emilce Copa
Héctor Nicolas Funes
Marisol Valda
Nicolás Dib Ashur

Jorge Eduardo Garzón

Jorge Oscar Roig Aranda
Diego Aleiandro Rodriguez
Silvina Mariana González

ZoteloJuan Jesus Rodriguez
Lorena Inés Pastrana
Lucas Castro
Barbara Diaz
Silvina Mabel Campos
Juan Pablo Dioli

Anexo

DNI

25.642.195
25.069.753
16.000.217
17.352.672
23.118.675

36.803.521
43.168.583
35.106.823
44.564.648
45.432.161
45.180.776
17.309.054
37.512.018

28.633.304
40.515.276
41.445.706

44.567.120
93.997.859
44.499.937
45.018.690
14.709.119
95.591.236

26.898.724
17.574.066

44.754.877
42.080.427
14.709.118
14.709.819
26.637.979
27.552.113
30.636.267
30.080.587
41 .984.820

47.905.084
31.454.618
28.687.845
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Florencia Agustina Peña
Gustavo Kevin Montoya
María Florencia Gua' as

José Esteban Roias
Martin Mjguel Herrán
Adriana Mercedes Quispe
José Ignacio García
Nicolas Di Lalla

Florencia Guadalupe Vilte

42.240.479

39.781 .681

29.586.028
16.334.271

26.627.136
30.175.797
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