

EXP - EXA N° 544 / 2025 RECONOCIMIENTO Y AGRADECIMIENTO A LOS ESTUDIANTES Y DOCENTES QUE COLABORARON EN LA PROMOCIÓN DE LAS CARRERAS DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS EN LA EXPO FUTURO EDICIÓN 2025



Salta, 17/10/2025

De: EXACTAS-Secretaria de Extensión y Bienestar

VISTO la nota DOYDU N° 082-25 a través de la cual el Secretario Académico de la Universidad Nacional de Salta invita a todas las Unidades Académicas a participar de la EXPO FUTURO Edición 2025, convocada por el Ministerio de Educación de la Provincia.

## CONSIDERANDO

Que la actividad mencionada ha sido avalada por el Rectorado de la Universidad Nacional de Salta, en el marco de un protocolo específico suscripto entre el Ministerio de Educación de la Provincia y la UNSa.

Que la EXPO FUTURO convocó a todos los estudiantes del nivel medio de la provincia próximos a egresar, con el objetivo de que visiten la muestra de las diversas ofertas de formación profesional.

Que dicha muestra se desarrolló bajo la modalidad de stands, los días 23, 24, 25 y 26 de septiembre, en el Centro de Convenciones de la Provincia de Salta, en los turnos mañana, tarde y noche.

Que cada Unidad Académica de la Universidad tuvo a su cargo el armado y la atención de un stand durante los días del evento.

Que desde la Secretaría de Extensión y Bienestar de la Facultad se invitó a docentes de los distintos departamentos a colaborar en la promoción de todas las carreras que integran esta Unidad Académica, en el marco de la presente edición de la EXPO FUTURO.

Que, asimismo, desde dicha Secretaría se convocó y organizó a estudiantes de esta Facultad para colaborar en el stand, con el propósito de compartir sus experiencias universitarias con los estudiantes del nivel medio.

Que el Secretario de Extensión y Bienestar ha presentado nota 220 / 2025 - EXAsecextbie - UNSa mediante la cual eleva la nómina de los docentes y estudiantes que participaron y colaboraron en la atención del stand de la Facultad.

Que resulta justo reconocer y agradecer esta valiosa colaboración institucional, tanto en la promoción de las carreras de esta Unidad Académica como en el acompañamiento brindado a la gran cantidad de estudiantes secundarios que visitaron el Stand.

Por ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

## **RESUELVE:**

Articulo 1.- Reconocer y agradecer la valiosa colaboración de los docentes y estudiantes que participaron en la atención del stand de la Facultad de Ciencias Exactas durante los días 23, 24, 25 y 26 de septiembre, en el marco de la edición 2025 de la EXPO FUTURO, cuya nómina se detalla en el anexo que acompaña la presente.

8



EXP - EXA N° 544 / 2025 RECONOCIMIENTO Y AGRADECIMIENTO A LOS ESTUDIANTES Y DOCENTES QUE COLABORARON EN LA PROMOCIÓN DE LAS CARRERAS DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS EN LA EXPO FUTURO EDICIÓN 2025



Salta, 17/10/2025

De: EXACTAS-Secretaria de Extensión y Bienestar

Articulo 2.- Notifíquese a la Secretaría de Extensión y Bienestar, a la Secretaria Académica y de Investigación, a la Secretaria de Coordinación Institucional y a cada uno de los docentes y estudiantes colaboradores que se detallan en el anexo. Publíquese en el Boletín Oficial.

Mag. JOSÉ A. GONZÁLEZ SECRETARIO DE EXTENSIÓN Y BENESTAR FACULTAD DE CS. EXACTAS - UNSA Security of the second second

Dr. JOSÉ RAMÓN MOLINA DECANO FACULTAD DE CS. EXACTAS - UNSA

EXP - EXA N° 544 / 2025 RECONOCIMIENTO Y AGRADECIMIENTO A LOS ESTUDIANTES Y DOCENTES QUE COLABORARON EN LA PROMOCIÓN DE LAS CARRERAS DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS EN LA EXPO FUTURO EDICIÓN 2025.

De: EXACTAS-Secretaria de Extensión y Bienestar

Anexo

Listado de docentes y estudiantes que participaron y colaboraron en la EXPO FUTURO EDICION 2025

Nombre	DNI
Loraine Gimson Saravia	25.642.195
José Antonio González	25.069.753
Dalcy Argentina Flores	16.000.217
Paola del Olmo	17.352.672
Gabriel Ignacio Avellaneda	23.118.675
Adrián Ángel Caro	36.803.521
Javiera Aylen Aneyva	43.168.583
Melisa Peña y Lillo	35.106.823
Ingrid Aylen Tapia Sanchez	44.564.648
Bruno Augusto Nieto	45.432.161
María Elena Romero	45.180.776
Adela Mercado	17.309.054
Cristian Gabriel Vilahur	37.512.018
Flavio Marcelo Reyna	28.633.304
Luis Tolaba	40.515.276
Emilce Jorgelina López	41.445.706
Araceli González	44.567.120
Dino Alejandro Rojas	93.997.859
Matías Marcelo Parada	44.499.937
Ángela Pamela Heredia	45.018.690
Walter Alberto Garzón	14.709.119
Luca D'amico	95.591.236
Beatriz Emilce Copa	26.898.724
Héctor Nicolas Funes	17.574.066
Marisol Valda	44.754.877
Nicolás Dib Ashur	42.080.427
Jorge Eduardo Garzón	14.709.118
Jorge Oscar Roig Aranda	14.709.819
Diego Alejandro Rodriguez	26.637.979
Silvina Mariana González	27.552.113
Juan Jesus Rodriguez Zotelo	30.636.267
Lorena Inés Pastrana	30.080.587
Lucas Castro	41.984.820
Barbara Diaz	47.905.084
Silvina Mabel Campos	31.454.618
Juan Pablo Dioli	28.687.845





EXP - EXA N° 544 / 2025 RECONOCIMIENTO Y AGRADECIMIENTO A LOS ESTUDIANTES Y DOCENTES QUE COLABORARON EN LA PROMOCIÓN DE LAS CARRERAS DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS EN LA EXPO FUTURO EDICIÓN 2025.

De: EXACTAS-Secretaria de Extensión y Bienestar

Florencia Agustina Peña	42.240.479
Gustavo Kevin Montoya	48.006.066
María Florencia Guaymas	39.781.681
José Esteban Rojas	29.586.028
Martin Miguel Herrán	16.334.271
Adriana Mercedes Quispe	26.627.136
José Ignacio García	30.175.797
Nicolas Di Lalla	13.687.890
Florencia Guadalupe Vilte	37.601.814

Mag. JOSÉ A. GONZÁLEZ SECRETARIO DE EXTENSIÓN Y BIENESTAR FACULTAD DE CS. EXACTAS - UNSa

Dr. JOSÉ RAMÓN MOLINA DECANO FACULTAD DE CS. EXACTAS - UNSA